
PORTARIA PGJ/PI Nº 217/2019

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA em  exercício,  DRA.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9º, §10, da Lei Complementar
Estadual nº 12/93, com redação alterada pela Lei Complementar Estadual nº 239/18,  c/c art. 12,
inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº 12/93, 

CONSIDERANDO a  indicação  contida  no  Memorando  nº  01/2019-CTI,  da  Coordenadoria  de
Tecnologia da Informação,

R E S O L V E

DESIGNAR o servidor  BRENO REIS DO NASCIMENTO,  Técnico Ministerial,  matrícula nº
303,  lotado  junto  à  Coordenadoria  de  Tecnologia  da  Informação,  para,  sem  prejuízo  de  suas
funções,  exercer  as  atribuições  atinentes  à  Assessoria  para  Desenvolvimento  de  Sistemas,
substituindo o servidor Marcos Maciel Martins Brito, enquanto durar suas férias, no período de 07 a
16 de janeiro de 2019, com efeitos retroativos ao dia 07 de janeiro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 25 de janeiro de 2019.

 MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	PORTARIA PGJ/PI Nº 217/2019
	R E S O L V E

